
II

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

« » Ш. 2024 г.

ПРИКАЗ

Махачкала

Об утверждении результатов регионального этапа 
Российского открытого молодежного водного конкурса

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Республики Дагестан от 27 сентября 2023 года № 08-02-2-948/23
«О проведении регионального этапа Российского открытого молодежного 
водного конкурса» и на основании итогового протокола заседания жюри 
регионального этапа Российского открытого молодежного водного конкурса 
от 30 января 2024 года №1,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые результаты регионального этапа 
Российского открытого молодежного водного конкурса (далее - Конкурс).

2. ГАОУ ДО РД «Центр развития талантов «Альтаир» (Дибирова А.И.) 
обеспечить:

2.1. награждение победителя и призеров Конкурса дипломами 
Министерства образования и науки Республики Дагестан установленного 
образца;

2.2. награждение научных руководителей победителя и призеров 
Конкурса дипломами ГАОУ ДО РД «Центр развития талантов «Альтаир»;

2.3. своевременное представление работы победителя на всероссийский 
этап Конкурса;

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.X.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя министра Магомедова Г.М.

Министр Я. Кунаев



Утверждены 
приказом Минобрнауки РД 

от «_ »_________2024 г. №__________

Результаты регионального этапа
Российского открытого молодежного водного конкурса

№ Наименование
МР/ГО

ФИО Наименование 
образовательных организаций

Класс Статус

1 г. Каспийск Эмиралиева Лейла
Данияловна

МБУ ДО «Станция юных 
натуралистов»

9 победитель

2 г. Кизляр Усаева Кристина
Владиславовна

МКОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 3»

10 призер (II)

3 Карабудахкентский
район

Ибрагимова Мадина 
Закиевна

МБОУ «Гурбукинская «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 
им. Багандалиева М.Б.»

9 призер (III)



Итоговый протокол №1 от 30 января 2024 года
заседаний жюри регионального этапа Российского открытого 

молодежного водного конкурса

(приказ о проведении от 27 сентября 2023 года № 08-02-2-948/23 
Минобрнауки РД)

На муниципальном этапе Конкурса было рассмотрено 86 работ 
(согласно информации по протоколам от управлений образованием) из 
которых были отобраны и представлены в оргкомитет регионального этапа 
Конкурса 17 работ из 10 районов (Бабаюртовского, Буйнакского. 
Дербентского. Каякентского, Карабудахкентского, Кизилюртовского, 
Лакского, Магарамкентского, Табасаранского, Хасавюртовского,) и 7 городов 
(Избербаша, Каспийска, Кизляра, Кизилюрта, Хасавюрта, Дагестанские Огни, 
Махачкалы).

Оценив представленные конкурсные работы, жюри присудило:

I место - Эмиралиева Лейла Данияловна, учащаяся объединения 
«Природная лаборатория» МБУ ДО «Станция юных натуралистов» 
г. Каспийск. Руководитель - Эюбова Эсли Бесировна.

II место - Усаева Кристина Владиславовна, ученица 10 класса МКОУ 
«СОШ №3» г. Кизляр. Руководитель - Мацкова Елена Михайловна.

III место - Ибрагимова Мадина Закиевна, ученица 9 класса МБОУ 
«Гурбукинская СОШ №2 имени Багандалиева М.Б.» Карабудахкентского 
района. Руководитель - Гарунова Мадина Абдурагимовна.

 
 
 
 

 

 


